
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 10 de julho de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 995 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023 

EDITAL Nº 81, DE 10 JULHO DE 2023 

Convocação 

 
HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 11.2 do Edital nº 
49/2023 do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2023, para 

preenchimento de vagas neste Município, CONVOCO o seguinte 

candidato aprovado para assumir a função temporária, conforme a 
ordem de classificação: 

Nome Função Classificação 

Alaor Brito Severo Professor de Educação Infantil 2º lugar 

O candidato chamado deverá comparecer no setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen. 

David Canabarro, nº 120, 2º piso, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 
da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 

11h30min e das 13h30min às 16h30min. O não comparecimento ou a 

falta de pronunciamento do interessado implicará na exclusão 
automática do Processo. 

A documentação necessária para apresentação do candidato encontra-

se no Anexo I do presente Edital. 
General Câmara, 10 de julho de 2023. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023 

EDITAL Nº 82, DE 10 JULHO DE 2023 

Convocação 
 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 11.2 do Edital nº 

54/2023 do Processo Seletivo Simplificado nº 007/2023, para 
preenchimento de vagas neste Município, CONVOCO os seguintes 

candidatos aprovados para assumir as funções temporárias, conforme a 

ordem de classificação: 
Nome Função Classificação 

Márcia Ramos Cardoso Técnico de Enfermagem 4º lugar 

O candidato chamado deverá comparecer no setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen. 
David Canabarro, nº 120, 2º piso, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 

da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 

11h30min e das 13h30min às 16h30min. O não comparecimento ou a 
falta de pronunciamento do interessado implicará na exclusão 

automática do Processo. 

A documentação necessária para apresentação do candidato encontra-
se no Anexo I do presente Edital. 

General Câmara, 10 de julho de 2023. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2023 

EDITAL Nº 83, DE 10 JULHO DE 2023 

Convocação 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 10 de julho de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 995 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 11.2 do Edital nº 

54/2023 do Processo Seletivo Simplificado nº 007/2023, para 

preenchimento de vagas neste Município, CONVOCO os seguintes 

candidatos aprovados para assumir as funções temporárias, conforme a 

ordem de classificação: 
Nome Função Classificação 

Neusa Lutz Maciel Psicopedagogo 1º lugar 

O candidato chamado deverá comparecer no setor de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen. 
David Canabarro, nº 120, 2º piso, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 

da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 

11h30min e das 13h30min às 16h30min. O não comparecimento ou a 
falta de pronunciamento do interessado implicará na exclusão 

automática do Processo. 

A documentação necessária para apresentação do candidato encontra-
se no Anexo I do presente Edital. 

General Câmara, 10 de julho de 2023. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2023 

EDITAL Nº 84, DE 28 DE JUNHO DE 2023 

Homologação das Inscrições – Lista Preliminar de Inscritos 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 
009/2023, instituída pela Portaria nº 363, de 07 de julho de 2023, no 

uso de suas atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Relação 

Preliminar de Inscritos neste Processo Seletivo Simplificado.  

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS 

1.1 Segue abaixo a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições 

homologadas e não homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº 
009/2023, Edital nº 75/2023: 

Inscrição  Candidato Resultado 

2023009/001 Carolina Pereira Armborst Homologada 

2023009/002 Clarice Costa Guedes Homologada 

2. PRAZO PARA RECURSO 

2.1 O candidato interessado em interpor recurso referente à 
homologação das inscrições, poderá fazê-lo no dia 11 de julho de 2023, 

junto à Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado. 

General Câmara, em 10 de julho de 2023. 
 

FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

Presidente 
 

EMELYN DE LIMA FAGUNDES 

Membro 
 

ILVANE SOARES LUCAS 

Membro 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  90/2023 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: MECÂNICA ROSA DIESEL LTDA. 
Objeto: Prestação de serviços de mão de obra, bem como fornecimento 

de material para conserto do veículo Caminhão placa IVF8734. 

Solicitante: Secretaria de Obras. 
Valor: R$ 10.243,00. 

Data da assinatura: 06/07/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 83/2023. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA Nº 009/2023 

 

=Conceder Período de Férias= 

 

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação 

pertinente.  

 

R E S O L V E  

 

CONCEDER período de férias pecuniárias à Sonia Leal da Silva, Chefe 

do Setor de Serviços Gerais, a contar de 12 de julho de 2023 e finalizar 

31 de julho de 2023, devendo retornar as suas atividades no dia 01 de 
agosto de 2023. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em 

07 de julho de 2023. 

 

Ver. Matheus Holz da Silveira  

Presidente  

PORTARIA Nº 010/2023 

 

=Conceder Período de Férias= 

 

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação 

pertinente.  

 

R E S O L V E  

 

CONCEDER o retorno ao gozo das férias a Alci Carlos de Melo 

Pereira Junior, Procurador Jurídico, a contar de 17 de julho de 2023 e 

finalizar 27 de julho de 2023, devendo retornar as suas atividades no 
dia 28 de julho de 2023, encerrando-se o seu período de férias. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em 

07 de julho de 2023. 

 

Ver. Matheus Holz da Silveira 

Presidente  

 


		2023-07-10T11:07:36-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




